СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О протесте заместителя прокурора Новосибирской области от 23.04.2008 № 7/2-27/158-08 и внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О протесте заместителя прокурора Новосибирской области от 23.04.2008 № 7/2-27/158-08 и внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (далее – профильная комиссия) свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3.
Профильной комиссии подготовить проект решения для рассмотрения во втором чтении.

4.
Профильной комиссии рассмотреть и внести подготовленный проект решения на рассмотрение сессии во втором чтении.

5.
Решение вступает в силу со дня подписания.

6.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Вязовых В. А.).

Мэр города Новосибирска                                                                В. Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О протесте заместителя прокурора Новосибирской области от 23.04.2008     № 7/2-27/158-08 и внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105

Рассмотрев протест заместителя прокурора Новосибирской области от 23.04.2008 № 7/2-27/158-08 на пункты 1, 2.5 Положения о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Протест заместителя прокурора Новосибирской области удовлетворить.

2. Внести в Положение о земельном налоге на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 105, следующие изменения:
2.1. В таблице пункта 1 «Налоговые ставки» строку 3 изложить в следующей редакции:
	3
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства
	0,2

2.2.  В таблице пункта 1 «Налоговые ставки» строку 4 изложить в следующей редакции:

	4
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,2

2.3. В таблице пункта 1 «Налоговые ставки» строку 8 изложить в следующей редакции:
	8
	Земельные участки, занятые водными объектами в виде пруда и обводненного карьера, за исключением земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятых находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда
	0

2.4. Пункт 2.5 признать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2008, за исключением положений, для которых настоящим пунктом предусмотрен иной порядок вступления в силу.

Положения пункта 2.2, в части установления налоговой ставки в отношении земельных участков, предоставленных для дачного хозяйства, и пункта 2.3 настоящего решения применяются к отношениям, возникшим с 01.01.2007.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Вязовых В. А.).
Мэр города Новосибирска

          В. Ф. Городецкий